
kupní smlouva

SML/2018/0068/OHOS

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 
a dle usnesení Rady městské části Praha 4 č. 2R-89/2018 ze dne 31. 1. 2018

ÚČASTNICI smluvního VZTAHU

Kupující:

zastoupená

kontakt pro technické řešení:
IČ:
bankovní spojení: 
e-mail:

městská část Praha 4
se sídlem Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 
Zdeňkem Pokorným, uvolněným členem Rady MČ Praha 4, na 
základě plné moci č. 2R-89/2018 ze dne 31.1.2018 
Bc. Petr Uhlíř, MSc., vedoucí oddělení ICT OHOS 
00063584

Prodávající:

zastoupená:
kontakt pro technické řešení: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 
e-mail:

COMPAREX CZ s.r.o.
se sídlem Evropská 2588/33A, 160 00 Praha 6 
sp. zn. C 36459 vedená u Městského soudu v Praze 
Dr. Ing. Miroslavem Holušou, jednatelem společnosti 
Ing. Ivan Černík 
630 77 124 
CZ 630 77 124

2. PREDMET S-MlXítíVY

2.1 Předmětem této smlou\'y je v souladu s § 2079 a násl. OZ zejména povinnost prodávajícího 
odevzdat kupujícímu předmět koupě, jak je definován níže v čl. 3 této smlouvy a umožnit mu 
nabýt k předmětu koupě vlastnické právo a povinnost kupujícího předmět koupě převzít a 
zaplatit prodávajícímu kupní cenu, jak je definována níže v čl. 5 této smlouvy.

2.2 Předmětem této smlouvy je také poskytnutí či zprostředkování poskjinutí některých práv 
duševního vlastnictví (licence) k software, který je určen k užívání současnč s hardwarovými 
prvky přcdmčtu koupě.

2.3 Předmětem této smlouvy je rovněž závazek prodávajícího zajistit implementaci systému, který 
je předmětem koupě a poskytnout kupujícímu servisní podpom po dobu 36 měsíců spojenou s 
předmětem koupě a jeho předáním, instalací a údržbou, blíže popsané v příloze č. 3 k této 
smlouvě Dodávka Software pro zálohování.



3. PREDMET KOliPK

3.1 Předmětem koupě je softwarové vybavení, blíže specifikované v příloze č. 1 Specifikace* 
dodávka Software pro zálohování této smlouvy a to včetně tam specifikovaného příslušenství 
(dále jen předmět koupě).

3.2 Prodávající je povinen předat současně s předmětem koupě kupujícímu veškeré doklady a 
manuály vztahující se k předmětu koupě (dále jen doklady), které jsou potřebné pro řádnou 
funkci a provoz předmětu koupě.

4. TERMINY A ZPŮSOB PLNĚNÍ

4.1 Předmět koupě bude předán v sídle kupujícího do 6 týdnů od účinno.sti této smlouvy.

4.2 V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě či jeho části se prodávající 
zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny předmětu koupě bez 
DPH za každý započatý den prodlení.

4.3 V případě prodlení kupujícího s převzetím předmětu koupě či jeho části se kupující zavazuje 
uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny předmětu koupě bez DPH 
za každý započatý den prodlení, pokud prodlení nezavinil prodávající zejména vadným 
plněním.

5. CENOVE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Kupní cena za dodávku je stanovena dohodou prodávajícího a kupujícího v celkové výši 
1 881 294,- Kč a jc to cena maximální a konečná .

5.2 Cena je vodst. 5.1. uvedena bez DPH. Ktéto ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené 
platnými právními předpisy.

5.3 Den uskutečnění zdanitelného plnění je den předání předmětu koupě prodávajícím kupujícímu.

5.4 Náklady spojené s dodáním předmětu koupě kupujícímu, zejména náklady spojené s dopravou, 
budou hrazeny prodávajícím.

5.5 Cena je splatná po dodání předmětu koupě a bude uhrazena kupujíeím prodávajícímu na 
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím do 30ti dnů ode dne doručení 
daňového dokladu (faktury) kupujícímu, a to bankovním převodem na účet prodávajícího 
uvedený v příslušném dítňovém dokladu (faktuře).

5.6 Prodávající se zavazuje na daňovém dokladu (faktuře) uvést účet zveřejněný správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Je-li na daňovém dokladu (faktuře) vystavené 
prodávajícím uveden jiný účet, než je účet stanovený v předchozí větě, je kupující oprávněn 
zaslat daňový doklad (fakturu) zpět prodávajícímu k opravě. V takovém případě se doba 
splatnosti přerušuje a nová doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opraveného daňového 
dokladu (faktury) s uvedením správného účtu prodávajícího, tj. účtu zveřejněného správcem 
daně.



5.7 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

6. ZÁRUKA

6.1 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě v délce 36 měsíců; záruka 
na implementační práce blíže specifikované v příloze č. 2 léto smlouvy činí 6 týdnů (dále jen 
záruční doba).

6.2 Kupující je povinen provést kontrolu přebíraného předmětu koupě s odbornou péčí a bez 
zbytečného odkladu poté, co je mu předán, a to z hlediska jeho stavu (event, poškození) a 
kvality, a případně okamžitě vytknout prodávajícímu zjištěné vady. Prodávající je následně 
povinen bez zbytečného odkladu po obdržení písemného oznámení od kupujícího vady 
předmětu koupě odstranit nebo dodat bezvadnou příslušnou část předmětu koupě. Pro dodání 
opraveného nebo bezvadného předmětu koupě či jeho části se přiměřeně použije tato smlouva, 
nedohodnou-li se prodávající s kupujícím jinak.

6.3 Odpovědnost prodávajícího za vady nevzniká, jestliže byly tyto vady způsobeny po přechodu 
nebezpečí škody vnějšími událostmi, které nebylo možné odvrátit či v důsledku zacházení 
s předmětem koupč kupujícím v rozporu s doklady či neodborného zacházení jinak než s 
obvyklou péčí nebo nesprávným skladováním předmětu koupč či jeho části kupujícím.

6.4 V průběhu záruční doby prodávající kupujícím oznámené vady předmětu koupč odstraní do 2 
dnů od doručení písemné reklamace kupujícího prodávajícímu, není-li s přihlédnutím 
k charakteru vad dohodnuta jiná lhůta, a to buď provedením opravy nebo výměnou vadné 
součásti předmětu koupě či celého předmětu koupě za bezvadný. Prodávající je povinen 
odstranit vady, i když tvrdí, že za uvedené vady neodpovídá, přičemž náklady na jejich 
odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí sporu soudem prodávající, a 
kupující jc povinen v případě pro něho negativního rozhodnutí sporu uhradit prodávajícímu 
veškeré náklady vzniklé z tohoto titulu.

6.5 Neodstraní-li prodávající reklamované vady předmětu koupě ve lhůtč stanovené v odstavci 6.4, 
nebo oznámí kupujícímu před jejím uplynutím, že vady neodstraní, kupující může u 
prodávajícího uplatnit přiměřenou slevu ze sjednané kupní ceny nebo zadat odstranění těchto 
vad jiné odborně způsobilé osobě, přičemž v takovém případě je prodávající povinen 
kupujícímu uhradit náklady vynaložené kupujícím na odstranění vad předmětu koupě.

7. Náhrada škody

7.1 Každá ze stran nese odpovědnost za škodu, kterou způsobí druhé smluvní straně, ncní-li 
výslovně ujednáno jinak.

7.2 Žádná ze stran této smlouvy neodpovídá za škodu, vzniklou v důsledku vyšší moci nebo 
okolností, které jinak vylučují odpovědnost smluvní strany. Smluvní strany se však zavazují 
upozornit druhou stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost 
či bránící řádnému plnění této smlouvy.

7.3 Smluvní strany výslovně sjednávají, že pro případ, kdy jedna strana způsobí druhé straně 
porušením této smlouvy Či zákona v souvislosti s plněním této smlouvy škodu, bude taková 
škoda nahrazena do výše skutečné škody. Ušlý zisk se nenahrazuje.



7.4 I lovoří-li lato smlouva o škodě, míní se tím újma na jmění (škoda) ve smyslu § 2894 odst. 1 
občanského zákoníku a dále vždy i nemajetková újma ve smyslu § 2894 odst. 2 občanského 
zákoníku.

8. OC:íIR.4N.\ DUVERNYCn INFORMACI A OBCílODNIHO TAJEMSTVÍ

8.1 Obě strany jsou povinny utajit veškeré informace, které se dozvědí v rámci uzavírání a plnění 
této smlouvy, a které tvoří obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 Zákona č. 89/2012 Sb. 
občanského zákoníku, nebo se jedná o osobní údaje ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. O 
ochraně osobních údajů ve znění pozdějších předpisů bez ohledu na formu informace či způsob 
jejího získání.

8.2. Strany této smlouvy jsou povinny přijmout veškerá opatření k tomu, aby nemohlo dojít k 
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k informacím či údajům uvedeným v odst. 8.1 či k 
jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům či jinému zneužití, a zaji.stit nakládání 
s údaji druhé smluvní strany v souladu s platnými právními předpisy.

9. AUTORSKÁ PRAVA

9.1 Pro případ, že bude součástí předmětu plnění dle této smlouvy také poskytnutí či zajištění 
poskytnutí licence k software či jiným předmětům duševního vlastnictví (dále jen díla), 
zavazuje sc prodávající kupujícímu udělit či zajistit udělení práva k užití každého díla (licenci), 
a to v rozsahu a za podmínek, zejména co do rozsahu licence a licenční odměny, za kterých 
licenci k dílu poskytuje osoba vykonávajíeí majetková práva k dílu.

1(1. ODSTOUPENI OD SMLOUVY

10.1 Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od této smlouvy v souladu s příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku (§ 2001 - § 2005)

10.2 Účinnost odstoupení od smlouvy nastává dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně.

11. D.kLSl ujednaní

1.1 Prodávající vyhotoví a předá kupujícímu při předáním předmětu koupě dodací list, který bude 
obsahovat zejména následující údaje (dále jen dodací list):

■ identifikační (sériová, tovární) Čísla a typová označení předmětu koupě či jeho jednotlivých 
částí;

■ počet kusů (souprav) dodaného předmětu koupě;
■ jednotková a celková cena bez DPI I a včetně DPH a částka DPH;
■ místo dodání předmětu koupč a
■ podpis zástupce prodávajícího.

11.2 Vlastnické právo k předmětu koupě nabývá kupující převzetím předmětu koupě.



11.3 Kupující není povinen převzít předmět koupě neodpovídající sjednané specifikaci dle této 
smlouvy. V takovém případě kupující vydá prodávajícímu doklad, který bude obsahovat 
zejména následující údaje:

■ prohlášení, že kupující odmítá převzít předmětu koupě;
■ důvody pro odmítnutí převzetí včetně označení zjištěných vad;
■ datum a čas; a
■ podpis zástupce kupujícího.

11.4 V případě, že převzetí bylo kupujícím oprávněně odmítnulo, je prodávající povinen zjištěné 
vady na vlastní náklady neprodleně odstranil a vyzvat kupujícího k opětovnému převzetí 
předmětu koupě.

11.5 Nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem řádného předání a převzetí předmětu 
koupč, tj. okamžikem uvedeným v dodacím listu jako den a čas předání a převzetí. K tomuto 
přechodu nebezpečí škody na kupujícího nedojde, pokud kupující oprávněně odmítne předmět 
koupě převzít.

11.6 Uplatněním práva na kteroukoliv smluvní pokutu dle této smlouvy není dotčeno právo 
poškozené strany na náhradu škody ve výši přesahující částku příslušné smluvní pokuty.

12. ZAVERECNA UJEDNANÍ

12.1 Strany této smlouvy se zavazují vzájemně se neprodleně informovat o všech skutečnostech, 
které by mohly mít vliv na plnění povinností stran nebo na platnost této smlouvy.

12.2 Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky v listinné fonně, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran na jedné listině. Elektronická fonna právního jednání či forma 
za pomoci jiných technických prostředků umožňujících zachycení obsahu ujednání jsou 
vyloučeny. Neplatnost právního jednání z důvodu nedodržení formy lze namítnout, i když již 
bylo započato splněním. Smluvní strany vylučují, aby nabídka s nepodstatnými změnami 
učinčná jednou smluvní stranou jako protinávrh druhé smluvní straně byla brána jako přijetí 
nabídky i v případě, kdy ji druhá strana bez zbytečného odkladu neodmítne.

12.3 Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu právním řádem České republiky, zejména 
občanským zákoníkem. Strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před 
žádným ustanovením zákona, a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující 
účinky.

12.4 Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi event, vzniknou v souvislosti s 
prováděním nebo výkladem této smlouvy jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se nepodaří 
vyřešit předmětný spor, bude takový spor předložen jednou ze smluvních síran věcně a 
místně příslušnému soudu.

12.5 Je-li nebo stane-li se jakékoli ujednání této smlouvy neplatným či nevymahatelným, nebude to 
mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nahradit neplatné nebo nevymtihatelné ujednání novým ujednáním, jehož znění bude 
odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ujednáním a touto smlouvou jako celkem.

12.6 Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik 
práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují 
do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé 
smluvní straně je splněna při doručování pošlou, jakmile pošta písemnost adresátovi



do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost 
smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo 
přijetí písemnosti odmítl.

12.7 Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každé vyhotovení má platnost 
originálu. Prodávající i kupující obdrží každý po dvou vyhotoveních. Smlouva nabývá 
platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění 
v registru smluv zajistí kupující.

12.8 Strany teto smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, a že 
byla uzavřena dle jejich pravé vůle prosté omylu a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

12.9 Součástí smlouvy jsou přílohy;
• Příloha č. 1 - Předmět koupě
• Příloha č. 2 - Cena
• Příloha č. 3 - Implementace a podpora

V Praze V Praze

zaProdáy^í^ za Kupujícího:

Ing. Mittislav Iloluša 
'jednatel/polečnosti 

COMPAREX CZ s.r.o.

Zc
uvolněný člen Rady Mu Praha 4 

na základě plné ^l^ci

v;

podmínky uvedené v’ustanovcni § 43 zákona 
o hlavním městě Praze. ^

člen ZasUjpitclslva 
rnč^iske čásii Praha A



Příloha č. 1 - Předmět koupě

Množství položka popis položky
1 458-002-060 DPA SINGLE FEDERATED REPORTING SERVER
1 456-112-408 DPA SINGLE FED REPORTING SERVER=IA
1 M-PS-SW-DD-Ml PROSUPPORT W/NBD-SOFTWARE SUPPORT
1 458-002-015 MULTIPLE SYSTEMS MANAGEMANT
1 456-112-201 MULTIPLE SYSTEMS MANAGEMANT=CC
1 M-PS-SW-DD-Hl PROSUPPORT \A//NBD-SOFTWARE SUPPORT
1 458-001-192 DFS FORVMWARE

20 456-110-832 DFS FOR VMWARE SOCKETS=IA
1 456-110-835 DFS FOR VMWARE DPSEARCH ENABLER=CA
1 456-110-834 DFS FOR VMWARE DPA ENABLER-C=CB

500 456-107-804 DFS FOR VMWARE RP4VM ENABLER=IB
2 456-109-974 DFS FOR VMWARE 2TB AVE ENABLER=CA
1 456-112-958 DFS FOR VMWARE AVAMAR H ENABLER=IA
1 456-113-086 NW 9.2 DPS CAP ENABLER=CA
1 456-113-291 CLOUDBOOST AWS DPS ENABLER=CA
1 456-112-133 VREALIZE DP EXTENSION 4.0=IA
1 M-PS-SW-DD-Ml PROSUPPORT W/NBD-SOFTWARE SUPPORT
1 458-001-481 EMC GRANULAR RECOVERY FOR MICROSOFT=IC
1 456-111-143 EMC GLR FOR MS APPS EIMABLER=CA
1 M-PS-SW-DD-Hl PROSUPPORT W/NBD-SOFTWARE SUPPORT



Příloha č. 2 - Cena

Položka Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně DPH
DPS for VMWARE 1 881 294,00 Kč 395 071,74 Kč 2 276 365,74 Kč



Příloha č. 3 - Implementace a podpora

Předmětem nabídky je dodávka SW vybaveni DellEMC NetWorker, která obnáší tyto činnosti;

• Instalace zálohovacího SW NetWorker na zálohovacím serveru (Windows/Linux)
• Instalace zálohovacích agentů na platformu Windows a databázové systémy MS Exchange, 

MS SQL a Oracle
• Instalace a konfigurace zálohování VMware pomocí VADP (instalace VMware Backup 

Appliance/NetWorker VMware Proxy)
• Konfigurace zálohovacích úloh
• Propojení deduplikačního zařízení EMC Data Domain DD4200 s produktem NetWorker
• Testování záloh a obnov dle požadavků

Zálohovací produkt obsahuje technickou podpom, která je zajištěna vendorem (DellEMC) a obnáší 
následující:

• Možnost instalace nových verzí po dobu trvání platné maintenance (včetně hotfixů)
• Přístup na stránky http:/7sunport.emc.com, kde je dostupná znalostní databáze a veškerá 

dokumentace
• Live Chat - on-line řešení problémů (anglicky)



MĚSTSKÁ CAST PRAHA 4

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4
Usnesení 2. zasedání ze dne 31. 

číslo 2R-89/2018
1. 2018

k uzavření smlouvy o Dodávce zálohovacího software pro městskou část Praha 4 mezi 
COMPAREX CZ s.r.o. Evropská 2588/33A, PSČ160 00, Praha 6 IČ: 630 77 124 a 
městskou částí Praha 4, sídlem Antala Staška 2059/80b, 146 00 Praha 4, IČ:00063584

Rada městské části Praha 4

II.

rozhodla
uzavřít smlouvu o Dodávce zálohovacího software pro městskou část Praha 4 
s COMPAREX CZ s.r.o., Evropská 2588/33A, PSČ 160 00, Praha 6 IČ: 630 77 124 
za cenu 1 881 294,-Kč bez DPH (2 276 366,-Kč vč. DPH) s termínem dodání do 6 týdnů 
o ode dne zveřejnění smlouvy dle přílohy č. 1 usneseni

zplnomocňuj e
Zdeňka Pokorného, radního MČ Praha 4
k uzavření smlouvy dle tohoto usnesení

T:31. 1.2018

Plnou moc přijímám:

Předkladatel: Zdeněk Pokorný, radní MČ Praha 4

Strana 1 (celkem 10) 
usnesení č. 2R-89/2018




